[image: Gerb ЧР]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ   РЕСПУБЛИКА
УРУС-МАРТАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛХАЗУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«21» 11.2012 г.                                   с. Алхазурово                                    № 22
Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории Алхазуровского сельского поселения.
В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 43 Закона Чеченской Республики от 19.07.2006 № 24-РЗ «О земельных отношениях в Чеченской Республике» и руководствуясь Уставом Алхазуровского сельского поселения, Совет депутатов
[bookmark: bookmark3]                РЕШИЛ:
1. Предельные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, устанавливаются:
максимальным размером:
в сельской местности – 0,10 га

минимальным размером:
в сельской местности – 0,05 га

2. Предельные размеры земельных участков, предоставляемых в аренду или в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства, устанавливаются в пределах черты населенных пунктов:
максимальным размером- 0, 50 га

минимальным размером – 0, 25

3. В случае если размер земельного участка, предоставленного гражданину (приобретенного гражданином) в установленном порядке до вступления в силу настоящего решения, ниже предельного минимального размера либо превышает предельный максимальный размер, установленный пунктами 1 и 2 настоящего решения, то для данного земельного участка этот размер является соответственно минимальным или максимальным.
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте Алхазуровского сельского поселения.

И.о. главы Алхазуровского
сельского поселения                         _____________      У.М.Чекарбиев

image1.png